
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №  2 с углубленным изучением 

физики, математики, русского языка и литературы»

г. Верхняя Салда

ПРИКАЗ
от 25 февраля 2020 года

О мерах по профилактике паразитарных заболеваний

В соответствии со ст.28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273 — ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года № 
52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарно- 
эпидемиологическими правилами и нормативами СП 3.2.3215-14 « Профилактика 
паразитарных болезней на территории Российской федерации», СП 3.2.3110-13 
« Профилактика энтеробиоза», во исполнение приказа Управления образования 

администрации Верхнесалдипского городского округа « О мерах по профилактике 
паразитарных заболеваний» от 18.02.2020 № 40, в целях предупреждения распространения 
паразитарных заболеваний в образовательном учреждении

1. Шушаковой II.С. , заведующему хозяйством,
- организовать лабораторные исследование объекта окружающей среды на 
территории школы.
- обеспечить проведение профилактических, в том числе санитарно-гигиенических 
мероприятий в части содержания помещений в учреждении;

2. Классным руководителям 1- 4 классов:
- провести на родительских собраниях разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся о необходимости проведения 
обследований на контагиозные гельминтозы и кишечные протозоозы детей 
младшего школьного возраста (после летнего периода) при формировании 
коллективов);
-  подготовить сводную ведомость результатов обследований на контагиозные 
гельминтозы и кишечные протозоозы детей младшего школьного возраста (после 
летнего периода), при формировании коллективов и предоставить медицинскому 
работнику до 18.09.2020 г.

3. Вайсеро В.В. , специалисту по охране труда,
- разработать план внедрения санитарных правил СП 3.2.3110-13 «Профилактика 

энтеробиоза» и предоставить его на утверждение к 01.03.2020;
- разработать комплекс мероприятий по профилактике паразитарных, 

острокишечных заболеваний в учреждении;
- подготовить информацию «О мерах по профилактике паразитарных заболеваний» 
для размещения на сайте школы.

4. Бородиной М.В., администратору школьного сайта, разместить информацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

« О профилактике и предупрежденш " ~ на сайте школы
до 29.02.2020 года

5. Контроль за исполнением приказа возложить

И. О. директора школы


